

استمارة الإفصاح رقم 1

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج الأولية للسنة المالية عام 2017

أولاً : معلومات عامة عن الشركة :

اسم الشركة : السورية الكويتية للتأمين

النشاط الرئيسي للشركة : كافة أنواع التأمين

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج بالسوق
30/01/2006	28/08/2006	10/10/2006	28/05/2012

رأس المال المصرح به و المدفوع وعدد الأسهم المصدرة

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
850,000,000	850,000,000	8,500,000	217

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة و الجهات التي يمثلونها

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	خالد سعود الحسن	رئيس مجلس الإدارة	الخليج للتأمين	38.96 %
2	كوستي فريد شحلاوي	نائب الرئيس مجلس الإدارة	بنك الخليج المتحد	1 %
3	محمود عبد الخالق النوري	عضو	الكويتية السورية القابضة	10 %
4	وائل السيد عبد الرازق	عضو	الخليج للتأمين	38.96 %
5	حازم أنيس حسن	عضو	-	1.03 %
6	راني عصام أنبوبا	عضو	-	1.18 %
7	طارق عبد الوهاب الصحاف	عضو	-	2.88 %

السيد سامر بكداش	المدير التنفيذي (المدير العام)
محمد موسى المكسور	مدقق الحسابات
دمشق - المزة - شارع 7 نيسان - جانب مسجد السيد الرئيس حافظ الأسد هاتف 9276 - فاكس: 0116645130 - info@skicins.com	عنوان ورقم وهاتف وفاكس الشركة وموقعها الإلكتروني

قيم الأسهم

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية *	القيمة السوقية في نهاية الفترة
100 ل.س	431.65 ل.س	338.25 ل.س

تُحسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة . *

ملخص النتائج

التغير	بيانات الفترة السابقة	بيانات الفترة الحالية	النتائج الأولية المقارنة
0%	5,800,511,141	5,812,897,958	مجموع الموجودات
5%	3,500,315,064	3,669,079,368	حقوق المساهمين
(27.5)%	597,256,242	433,191,757	صافي الإيرادات
(122)%	1,304,746,709	(290,604,987)	صافي الربح قبل الضريبة
(56)%	(51,820,956)	(22,874,477)	مخصص ضريبة الدخل
			حقوق الأقلية في الربح
(125)%	1,252,925,753	(313,479,464)	صافي الدخل
(125)%	147.40	(36.88)	ربح السهم

توضيحات اضافية

1- نتيجة انخفاض اسعار الصرف خلال الربع الرابع 2017 ، حيث تم تقييم الموجودات و الطالبين في نهاية العام على سعر صرف 436 ل.س للدولار الامريكي بينما كانت في نهاية الربع الثالث 517 ل.س للدولار الامريكي ، حيث حققت الشركة خسائر اعادة تقييم الموجودات و المطالبين خسائر غير محققة بقيمة 503.7 مليون ل.س بينما بلغت الارباح الغير محققة 999.8 مليون ل.س في نهاية عام 2016.

2- بعد استثناء الارباح الغير محققة المذكورة اعلاه ، تكون الارباح المحققة بعد الضريبة 190.3 مليون ل.س في نهاية عام 2017 ، بينما كانت في نهاية عام 2016 مبلغ 253.1 مليون ل.س.

ملاحظات

- صافي الإيرادات يمثل رقم المبيعات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي لدى المصارف و صافي الأقساط المكتتب بها لدى شركات التأمين
- تتم مقارنة أرقام قائمة المركز المالي مع نهاية السنة السابقة و أرقام قائمة الدخل مع أرقام نفس الفترة من السنة السابقة .
- يتم وضع أرقام آخر ثلاثة أشهر لقائمة الدخل ، إضافة لبيانات الفترة ، في البيانات النصفية و بيانات الربع الثالث .
- بحسب التغيير كما يلي : { رقم الفترة الحالية - رقم الفترة السابقة } / رقم الفترة السابقة * 100

تاريخ : 2018/02/14

المدير العام
المهندس سامر بكداش

